
Kampfgericht:

Streckendaten:

2021 World Para Alpine Skiing Resterhöhe
EC SL1 (FIS M: 0692)

Ort und Datum: Resterhöhe, 27.11.2021

Europa

Veranstalter: WPAS

Durchführender Verein: Austria Ski Team Paraski (0000)

WPAS-Codex: ASYL21/SL1

Para-Ski Alpin (WPAS) - Slalom

610F-Wert:

Federation Internationale de Ski

Zuschlag Herren: 5,00

Zuschlag Damen: 5,00

Offizielle Ergebnisliste

Technischer Delegierter: Lazarovski Dimitrije (1061) (SRB)

Renndirektor: Skutelj Anja

Rennleiter: Gutenbrunner Markus (AUT)

Durchgang: 1

Startzeit: 10:00

Höhendifferenz: 160 m

Strecke: Resterhöhe Sessellift

Kavelar/Caduff

Starthöhe: 1700 m Zielhöhe: 1540 m

Homologierung: 12214/11/16

Kurssetzer:

Durchgang: 2

Startzeit: 13:00

Höhendifferenz: 160 m

Strecke: Resterhöhe Sessellift

Trautner/Gross

Starthöhe: 1700 m Zielhöhe: 1540 m

Homologierung: 12214/11/16

Kurssetzer:

Gemeldete Starter:

In der Wertung: 

65

41  (63,08%)

Vision Impaired Men   Punktezuschlag: 5,00

Rang StNr WPAS-Code Name JG Nation Klassifik. 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff. Rennpkt.

1 32 40291 AIGNER Johannes 2005 AUT B2 40,83 42,12 1:22,95 0,00 0,00

Guide: Fleischmann Matteo (49987)

2 43 35366 SIMPSON Neil 2002 GBR B3 42,85 42,31 1:25,16 2,21 16,25

Guide: Simpson Andrew (36537)

3 40 51396 GOLAS Michal 2004 POL B3 45,57 46,12 1:31,69 8,74 64,27

Guide: Walas Kacper (51486)

4 33 44094 WANG Xingdong 2002 CHN B2 45,91 59,42 1:45,33 22,38 164,58

Guide: Chen Zhicheng (43917)

5 35 13043 MIZDRAK Damir 1991 CRO B2 53,75 54,52 1:48,27 25,32 186,20

Guide: Coch Marija (49114)

6 37 40774 LAJTMAN Alex 2003 SVK B3 55,05 56,41 1:51,46 28,51 209,66

Guide: Ertlova Monika (50290)

7 38 50176 BLEIKER Marc 2002 SUI B3 1:05,83 1:06,53 2:12,36 49,41 363,35

Guide: Tresch Benjamin (50713)

8 41 51691 SHULGA Dmitrii 1990 RUS B2 1:01,02 1:29,55 2:30,57 1:07,62 497,27

Guide: Matveev Maksim (51692)
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Offizielle Ergebnisliste
2021 World Para Alpine Skiing Resterhöhe

EC SL1 (FIS M: 0692)

Para-Ski Alpin (WPAS) - Slalom Resterhöhe, 27.11.2021WPAS-Codex: ASYL21/SL1

Standing Men   Punktezuschlag: 5,00

Rang StNr WPAS-Code Name JG Nation Klassifik. 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff. Rennpkt.

1 49 16746 BUGAEV Aleksei 1997 RUS LW6/8-2 44,39 41,41 1:25,80 0,00 20,96

2 47 12955 GROCHAR Thomas 1993 AUT LW2 43,98 42,44 1:26,42 0,62 25,52

3 50 13311 PFYL Thomas 1987 SUI LW9-2 46,17 47,03 1:33,20 7,40 75,38

4 48 24024 MIKUSHIN Alexey 1998 RUS LW6/8-1 46,55 46,68 1:33,23 7,43 75,60

5 44 21567 PUIG DAVI Roger 1997 AND LW9-2 47,11 48,28 1:35,39 9,59 91,48

6 51 22987 BENDOTTI Davide 1994 ITA LW2 48,03 47,82 1:35,85 10,05 94,86

7 54 43240 LIANG Jingyi 2002 CHN LW9-1 48,68 48,65 1:37,33 11,53 105,75

8 56 50115 VASILEV Ivan 2006 RUS LW6/8-2 50,18 48,25 1:38,43 12,63 113,84

9 45 13270 SZCZESNY Andrzej 1982 POL LW2 50,07 48,66 1:38,73 12,93 116,04

10 57 1619 RACHBAUER Manuel 2000 AUT LW9-2 50,26 50,91 1:41,17 15,37 133,99

11 58 40725 UNTERHOFER David 1981 ITA LW6/8-1 52,86 53,94 1:46,80 21,00 175,39

12 68 51689 IUSHKOV Aleksandr 2001 RUS LW6/8-2 58,01 57,10 1:55,11 29,31 236,50

13 61 40536 ROTACH Ueli 2002 SUI LW3 1:00,27 1:02,34 2:02,61 36,81 291,65

14 62 44339 KATZDOBLER Maximilian 2001 AUT LW2 1:05,78 1:02,76 2:08,54 42,74 335,26

15 93 49965 HOLST Johan 1980 SWE LW4 1:09,25 1:02,89 2:12,14 46,34 361,73

16 64 35208 GORETA Jovica 1971 BIH LW4 1:08,26 1:11,07 2:19,33 53,53 414,61

17 66 12985 MEMIC Nijaz 1974 BIH LW4 1:26,41 1:19,05 2:45,46 1:19,66 606,76

18 95 52110 SEGU CONDAL Joaquim 1999 ESP LW9-1 1:42,07 1:38,61 3:20,68 1:54,88 865,77

Sitting Men   Punktezuschlag: 5,00

Rang StNr WPAS-Code Name JG Nation Klassifik. 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff. Rennpkt.

1 76 43935 YAN Hailing 2003 CHN LW12-2 43,46 42,94 1:26,40 0,00 25,37

2 88 51503 BALCHEN Mangus Valoe 1999 NOR LW12-1 48,57 45,95 1:34,52 8,12 85,08

3 70 28952 SLIVNIK Jernej 2000 SLO LW12-1 47,32 48,45 1:35,77 9,37 94,28

4 71 43241 LI Xiang 1997 CHN LW10-1 47,90 50,63 1:38,53 12,13 114,57

5 77 13250 HAN Sang Min 1979 KOR LW12-1 51,70 48,89 1:40,59 14,19 129,72

6 78 43922 GONG Zhaolin 1989 CHN LW10-2 51,93 50,09 1:42,02 15,62 140,24

7 87 17394 PLANTEY Enrique 1982 ARG LW11 49,59 54,54 1:44,13 17,73 155,75

8 80 24135 SPEKSNIJDER Thijn 2000 NED LW12-1 57,20 52,44 1:49,64 23,24 196,27

9 69 31738 WANG Hui 1996 CHN LW10-2 55,94 55,04 1:50,98 24,58 206,13

10 83 24093 NYBO Adam Bording 2000 DEN LW12-1 56,61 56,28 1:52,89 26,49 220,17

11 82 44537 HANLON Josh 1997 AUS LW12-2 58,37 55,77 1:54,14 27,74 229,37

12 79 21527 ACKERMANN Rouven 1999 GER LW10-2 57,36 1:00,88 1:58,24 31,84 259,52

13 73 13048 BAMBOUSEK Pavel 1984 CZE LW12-1 1:04,12 55,33 1:59,45 33,05 268,41

14 81 19232 DRAHOS Petr 1986 CZE LW12-1 1:02,04 1:03,04 2:05,08 38,68 309,82

15 90 50081 DUMITY Richard 1997 HUN LW10-1 1:15,45 1:22,98 2:38,43 1:12,03 555,07

Nicht am Start (1. Lauf):         4     (6,15%)

StNr WPAS-Code Name JG Nation

63 LIBRA Andreas 1992 AUT44184

67 OBERLECHNER Mario 1982 AUT14606

75 SOMMER Nikolai 2000 GER44156
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Offizielle Ergebnisliste
2021 World Para Alpine Skiing Resterhöhe

EC SL1 (FIS M: 0692)

Para-Ski Alpin (WPAS) - Slalom Resterhöhe, 27.11.2021WPAS-Codex: ASYL21/SL1

Lazarovski Dimitrije (SRB)

Unterschrift Technischer Delegierter

91 GAVARINO Marco 1999 ITA51856

Nicht am Start (2. Lauf):         1     (1,54%)

StNr WPAS-Code Name JG Nation

86 LISKA Premysl 1988 CZE43949

Nicht im Ziel (1. Lauf):         7     (10,77%)

StNr WPAS-Code Name JG Nation

31 FRANTSEV Ivan 1991 RUS13279

53 GLOETZNER Christoph 2003 GER31657

59 KAISER Andre 1993 GER14560

72 GFATTERHOFER Markus 1991 AUT16922

74 SIKORSKI Igor 1990 POL17260

84 JANG Daegyun 1996 KOR32131

89 GYUROV Vladimir 1982 BUL40936

Nicht im Ziel (2. Lauf):         6     (9,23%)

StNr WPAS-Code Name JG Nation

34 JENSEN Patrick 1996 AUS24165

46 O'CALLAGHAN Jonty 1997 AUS18888

52 KRESS Leander 2001 GER24226

55 PELIZZARI Federico 2000 ITA40563

60 ZHEN Qixing 2001 CHN43918

85 GENSERT Leon 2004 GER44158

Disqualifiziert (1. Lauf):         3     (4,62%)

StNr WPAS-Code Name JG Nation Tornr.

42 SIMON FRANCO Raul 1979 ESP 1051582

92 SLAASTAD Jostein 1991 NOR 344012

94 DAMAS Christophe 2002 SUI 3150210

Disqualifiziert (2. Lauf):         3     (4,62%)

StNr WPAS-Code Name JG Nation Tornr.

36 HWANG Mingyu 1996 KOR 3124057

39 VERBLIUGEVICIUS Karolis 1976 LTU 2543958

65 NOVOTNY Petr 1988 CZE 1150516
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Summe CSumme A

Herren

PUNKTE-ZUSCHLAGSBERECHNUNG ALPIN

123,92 197,46(A) Die besten 5 Gewerteten

(C) Rennpunkte der besten 5 Gewerteten

WPAS-Codex

ASYL21/SL1

FIS/ÖSV-
Punkte

Renn-
punkte

die 5 
bestenRang WPAS-Code Name Jg. Laufzeit

WPAS-
Punkte

Die besten 10 des Wettkampfes

Nat.StNr

1. 40291 Aigner Johannes 2005 1:22,95 9,62 0,009,62AUT32

2. 35366 Simpson Neil 2002 1:25,16 240,00GBR43

3. 16746 Bugaev Aleksei 1997 1:25,80 6,42 20,966,42RUS49

4. 43935 Yan Hailing 2003 1:26,40 106,44CHN76

5. 12955 Grochar Thomas 1993 1:26,42 31,12 25,5231,12AUT47

6. 51396 Golas Michal 2004 1:31,69 240,00POL40

7. 13311 Pfyl Thomas 1987 1:33,20 22,28 75,3822,28SUI50

8. 24024 Mikushin Alexey 1998 1:33,23 54,48 75,6054,48RUS48

9. 51503 Balchen Mangus Valoe 1999 1:34,52 240,00NOR88

10. 21567 Puig Davi Roger 1997 1:35,39 95,38AND44

Nr. WPAS-Code Name Jg. Laufzeit

WPAS-
Punkte

Die besten 5 Gestarteten des Wettkampfes die 5 
bestenNat.StNr

1 16746 Bugaev Aleksei 1997 1:25,80 6,42 6,42RUS49

2 40291 Aigner Johannes 2005 1:22,95 9,62 9,62AUT32

3 16922 Gfatterhofer Markus 1991 NIZ1 14,82 14,82AUT72

4 13311 Pfyl Thomas 1987 1:33,20 22,28 22,28SUI50

5 12955 Grochar Thomas 1993 1:26,42 31,12 31,12AUT47

2021 World Para Alpine Skiing Resterhöhe

Slalom

27.11.2021

Name der Veranstaltung:

Resterhöheam: in:

Disziplin: F-Wert: 610

Summe B

84,26

10,72 1,0710123,92 84,26 197,46A + B - C = : =

(B) Die besten 5 Gestarteten

Berechneter Punktezuschlag: 3,07

2,00

0,00

+Kategorie-Adder

Korrekturwert (Z = 0) -

Angewandter Punktezuschlag: 5,00

Unterschrift des Technischen Delegierten

Lazarovski Dimitrije (SRB)
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